СОВЕТ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНОВ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р О Т О К О Л

заседания конкурсной комиссии на звание «Лучшая практика проведения

муниципального финансового контроля»,

проведенного в очно-заочной форме

8 июня 2021 года                                                                                                    № 3

Председательствующий: Председатель Контрольно-счетной палаты

Республики Карелия, председатель Совета контрольно-счетных органов

Республики Карелия (далее – Совет) – А.Н. Дорохов;

Присутствовали:

члены Совета: заместитель Председателя Контрольно-счетной палаты

Республики Карелия, заместитель председателя Совета – А.А. Белянинова, аудитор

Контрольно-счетной палаты Республики Карелия – А.В. Мелехова;

заместитель председателя Комитета по бюджету и налогам

Законодательного Собрания Республики Карелия - Н.Н. Зайков (представлен

опросный лист);

доцент кафедры экономики и финансов ФГБОУ ВО

«РАНХиГС» - Н.Д. Романова (представлен опросный лист);

инспектор Контрольно-счетной палаты Республики Карелия –

М.Л. Волокославская;

ответственный секретарь Совета – О.В. Степура.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов конкурса «Лучшая практика осуществления

муниципального финансового контроля» за 2020 год.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной палаты

Республики Карелия, председатель Совета.

2. Разное.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной палаты

Республики Карелия, председатель Совета.

2

1. Подведение итогов конкурса «Лучшая практика осуществления

муниципального финансового контроля» за 2020 год.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ВЫСТУПИЛИ:

РЕШИЛИ: Присвоить звание «Лучшая практика осуществления

муниципального финансового контроля» в 2020 году:

III степени Контрольно-счётному комитету Прионежского муниципального

района;

II степени Контрольно-счетному комитету Сегежского муниципального

района;

I степени Контрольно-счетному комитету Сортавальского муниципального

района.

Контрольно-счетному комитету Беломорского муниципального района

вручить благодарственное письмо.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно (в том числе Н.Д. Романова и

Н.Н. Зайков по опросным листам).

К протоколу прилагается «Аналитическая информация по конкурсному

отбору на звание «Лучшая практика осуществления муниципального финансового

контроля» в разрезе критериев.

2. Разное.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ВЫСТУПИЛИ:

РЕШИЛИ: При проведении конкурса в 2022 году модернизировать

информационную карту участника и критерии конкурсного отбора, а также

удельный вес (вес значимости) критериев конкурсного отбора.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно (в том числе Н.Д. Романова и

Н.Н. Зайков по опросным листам).

Председатель Совета                                         А.Н. Дорохов

Ответственный секретарь Совета                      О.В. Степура